
 

О внесении изменений в согласованные 

перечни имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципальных образований сельских 

поселений Красногвардейского района 

Республики Крым и подлежащего  

передаче в собственность 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, утвержденные решением 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 27.07.2018 г. № 

791-1 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 

связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 4 июля 

2018 г. №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики 

Крым», решением Пятихатского сельского совета от 3 декабря 2019 г. № 21 «О 

внесении изменений в решение Пятихатского сельского совета Красногвардейского 

района от 24 июля 2018 г. № 223», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

21 октября  2020 г.                    пгт Красногвардейское   № 187-2 
 

 

http://7law.info/zakonodatelstvo/legal7p/w679.htm


 2 

 

1. Внести в согласованные перечни имущества, находящегося в собственности 

муниципальных образований сельских поселений Красногвардейского района 

Республики Крым и подлежащего передаче в  собственность муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденные решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27 июля 2018 г. № 791-1 

«Об утверждении согласованного перечня имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципальных образований сельских поселений 

Красногвардейского района Республики Крым и подлежащего передаче в 

собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым» в приложении 17 к решению изменения согласно приложению к настоящему 

решению; 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 



 3 

Приложение  

к решению Красногвардейского районного 

совета Республики Крым 

от 21 октября 2020 г. № 187-2 

 

Изменения, вносимые в согласованныйПеречень имущества  

муниципального образования Пятихатское сельское поселение Красногвардейского района   

Республики Крым, 
(наименование передающей стороны) 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 
наименование принимающей стороны) 

 

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 22-37 следующего 

содержания: 

 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/

п 

Наименование Место 

нахождения 

Кадастровый  

и (или) инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной собственности 

Площадь  

и др. 

Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) 
ед. 

изм. 

кол-во 

  

22. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район,  

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

село Холмовое 

031.1.0026 90:05:180601:1 кв.м. 1

695 

0,001 

  

23. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

с. Пятихатка 

031.1.0027 90:05:000000:27

18 
к

в.м. 

2

460 

0,001 

  

24. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

031.1.0028 90:05:000000:26

09 
к

в.м. 

7

417 

0,001 



 4 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

с. Заречное, 

ул. Вишневая 

  

25. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

с. Заречное, 

ул. 

Центральная 

031.1.0029 90:05:000000:26

07 
к

в.м. 

6

460+/-

28 

0,001 

  

26. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, 

село Заречное 

031.1.0030 90:05:180301:3 к

в.м 

9

69+/-

11 

0,001 

  

27. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, 

село Азов,  

улица 

Киевская 

031.1.0031 90:05:180201:5 к

в.м 

1

904+/-

15 

0,001 

  

28. 
Земельный 

участок, 

категория 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

031.1.0032 90:05:180201:6 к

в.м 

1

336+/-

13 

0,001 



 5 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, 

село Азов,  

улица 

Комсомольска

я 

  

29. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, 

село Азов,  

улица 

Школьная 

031.1.0033 90:05:180201:8 к

в.м 

2

502+/-

18 

0,001 

  

30. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, 

село Азов,  

ул. Садовая 

031.1.0034 90:05:180202:1 к

в.м 

1

663+/-

14 

0,001 

  

31. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

с. Азов,  

ул. Бирюкова 

031.1.0035 90:05:180201:

107 
к

в.м 

1

605+/-

14 

0,001 

  

32. 
Земельный 

участок, 

Республика 

Крым, 

031.1.0036 90:05:180201:

7 
к

в.м 

1

731+/-

0,001 



 6 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, 

село Азов,  

улица 

Гагарина 

15 

  

33. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

с. Азов,  

ул. Ленина 

031.1.0037 90:05:180201:

4 
к

в.м 

2

185+/-

16 

0,001 

  

34. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, с. 

Азов 

031.1.0038 90:05:000000:

2605 
к

в.м 

7

881+/-

31 

0,001 

  

35. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение,  

село 

Менделеево, 

улица Лобача 

031.1.0039 90:05:180401:

7 
к

в.м 

4

244+/-

23 

0,001 

  Земельный Республика 031.1.0040 90:05:000000:261

0 
к 5 0,001 



 7 

36. участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, с. 

Менделеево, 

ул. Новая 

в.м 080+/-

25 

  

37. 
Земельный 

участок, 

категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов, вид 

разрешенного 

использования: 

земельные 

участки 

(территории) 

общего 

пользования 

Республика 

Крым, 

Красногвардей

ский район, 

Пятихатское 

сельское 

поселение, с. 

Менделеево 

031.1.0041 90:05:180401:

8 
к

в.м 

1

486+/-

13 

0,001 

 

Раздел 4 Перечня «Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения» 

дополнить пунктами 22-46 следующего содержания:  

 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные  

инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентар

ный № 

Место нахождения Ед. 

из 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(руб.) 

Иные 

сведения 

22. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0264 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Понтийская 

м грунт, 

протяженность 

– 139  

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180104:1

08, год 

завершения 

строительства: 

1970 

23. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0267 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка,  

ул. Комсомольская 

м грунт, 

протяженность 

– 385 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:000000:8

069, год 

завершения 

строительства: 

1970 



 8 

24. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0268 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Крупская 

м грунт, 

протяженность 

– 119 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180101:4

538, год 

завершения 

строительства: 

1970 

25. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0269 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Комарова 

м грунт, 

протяженность 

– 53 

1,00 кадастр

овый номер 

90:05:180101:4

540, год 

завершения 

строительства: 

1970 

26. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0270 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Молодежная 

м грунт, 

протяженность 

– 375 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:000000:8

068, год 

завершения 

строительства: 

1970 

27. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0271 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, 

проезд  

ул. Славянка – ул. 

Лесная 

м грунт, 

протяженность 

– 192 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180801:2

80, год 

завершения 

строительства: 

1970 

28. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0272 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Ленина 

м грунт, 

протяженность 

– 151 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180101:4

589, год 

завершения 

строительства: 

1970 

29. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0273 
Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

проезд 

ул. Лесная – ул. 

Школьная –  

ул. Спортивная 

м грунт, 

протяженность 

– 155 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:000000:8

257, год 

завершения 

строительства: 

1970 

30. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0274 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Понтийская 

м грунт, 

протяженность 

– 408 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180104:1

15, год 

завершения 

строительства: 

1970 



 9 

31. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0265 

Республика Крым, 

р-н 

Красногвардейский,  

с. Пятихатка, ул. 

Славянка 

м грунт, 

протяженность 

– 88 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180101:4

568, год 

завершения 

строительства: 

1970 

32. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0266 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Холмовое 

м грунт, 

протяженность 

– 280 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180601:2, 

год 

завершения 

строительства: 

1965 

33. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0277 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Заречное, 

ул. Вишневая 

м гравий, 

протяженность 

– 718 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180301:1

58, год 

завершения 

строительства: 

1979 

34. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0279 

Республика Крым, 

р-н 

Красногвардейский, 

с. Заречное, 

ул. Центральная 

м гравий, 

протяженность 

– 686 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180301:1

60, год 

завершения 

строительства: 

1979 

35. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0280 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Заречное, 

проезд ул. 

Вишневая-  

ул. Центральная 

м гравий, 

протяженность 

– 162 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180301:1

59, год 

завершения 

строительства: 

1979 

36. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0281 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Киевская 

м гравий, 

протяженность 

– 313 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180201:8

0, год 

завершения 

строительства: 

1965 

37. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0282 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Комсомольская 

м гравий, 

протяженность 

– 296 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180201:8

4, год 

завершения 

строительства: 

1965 



 10 

38. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0283 

Республика Крым, 

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Школьная 

м гравий, 

протяженност

ь – 416 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180201:8

3, год 

завершения 

строительства: 

1965 

39. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0284 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Садовая 

м гравий, 

протяженност

ь – 277 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180202:2, 

год 

завершения 

строительства: 

1965 

40. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0285 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Бирюкова 

м гравий, 

протяженност

ь – 266 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180201:7

9, год 

завершения 

строительства: 

1965 

41. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0286 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Гагарина 

м гравий, 

протяженност

ь – 298 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180201:8

2, год 

завершения 

строительства: 

1965 

42. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0287 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

ул. Ленина 

м гравий, 

протяженност

ь – 363 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180201:8

1, год 

завершения 

строительства: 

1965 

43. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0260 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский, 

с. Азов, 

проезд ул. Киевская 

– 

ул. Садовая 

м гравий, 

протяженност

ь – 1061 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:000000:8

038, год 

завершения 

строительства: 

1965 

44. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0261 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Менделеево, 

ул. Лобача 

м грунт, 

протяженност

ь – 650 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180401:3

94, год 

завершения 

строительства: 

1958 



 11 

45. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0262 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Менделеево, 

ул. Новая 

м гравий, 

протяженност

ь – 845 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:000000:8

039, год 

завершения 

строительства: 

1991 

46. Автомобильные 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения 

00000190

0263 

Республика Крым,  

р-н 

Красногвардейский,  

с. Менделеево, 

проезд 

ул. Центральная – 

ул. Лобача 

м гравий, 

протяженност

ь – 251 

1,00 кадастровый 

номер 

90:05:180401:3

93, год 

завершения 

строительства: 

1958 

 

 


